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Beslutningstema
Socialistisk Folkeparti har med henvisning til §11 i Styrelsesloven fremsat følgende forslag til beslutning.

Kompetence til afgørelse
Byrådet

Indstilling

1. Byrådet indstiller, at der ikke må opstilles en mobilmast på Skovvej 13, Buresø, 3550 Slangerup, af hensyn til
landskabet og berørte naboer til grunden

 

2. Administrationen skal fortsat understøtte udrulningen af mobildækning i området omkring Buresø, ved at hjælpe
potentielle masteoperatører med at finde andre gode placeringer og udformninger

Sagsfremstilling
Områderne omkring Buresø udgør en stor del af Egedals natur. For at bevare herlighedsværdien i kommunens
naturområder, er det vigtigt at forholde sig kritisk til landskabsændringer.
 
Den 22. August 2024 blev der ansøgt om en landzonetilladelse til at opstille en gittermast til mobilantenner bag
skovløberhuset på Skovvej 13, som ville være op til 48 meter høj. Baggrunden for ansøgningen er et ønske om at forbedre
mobildækningen i området, da der er flere steder, hvor man ikke kan lave telefonopkald i dag. Dette inkluderer også
opkald til alarmcentralen.
 
En gittermast på 48 meter ved den grund kommer til at påvirke herlighedsværdierne i og omkring Buresø unødvendigt
meget. Der er mange andre alternativer, såsom at integrere masten i flagstænger, lave flere små master og gemme masten
væk på andre måder.
 
Lokalbefolkningen i Buresø har overvældende udtrykt, at de ikke vil have placeringen på Skovvej 13, da det påvirker
området for meget. Der er på nuværende tidspunkt undersøgt adskillige alternative løsninger, hvor mange af de løsninger
er mere fordelagtige for de lokale hensyn end den ansøgte placering. Mange af de placeringer er dog fejlet, fordi det ikke
er lykkedes ansøgeren at lave en aftale med ejeren. Ved at forbyde master på den ansøgte placering, er det hensigten, at
ansøgeren skal forsøge endnu engang at lave en aftale med en privat lodsejer, hvis de skal dække området.
 
Det er dog vigtigt at der kommer ordentlig mobildækning i Buresø området, så man bl.a. kan ringe til alarmcentralen.
Derfor har medlemsforslaget til hensigt at understøtte en revideret proces, hvor en bedre placering og udformning af en
mobilmast kan blive fundet.  Lokale hensyn skal dog tages i betragtning i større omfang end i den nuværende proces.

Beslutning i Byrådet den 25-02-2026
Lokallisten Ny Egedal fremsatte følgende ændringsforslag:
Inden Byrådet træffer beslutning, skal der afholdes et borgermøde, hvor masteoperatøren og administrationen uddyber
placeringen, herunder alternative placeringer.
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte B, E, F, L, O og Ø med i alt 10 stemmer.
Imod stemte A, C, V og I med i alt 11 stemmer.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om medlemsforslaget.
For stemte F og Ø med i alt 3 stemmer.
Imod stemte A, B, C, E, I, L, O og V med i alt 18 stemmer.
Medlemsforslaget faldt.
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